
Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes 25.07.2024. lēmumam 
Nr.386 (protokols Nr. 10, 7.§) 

 
 
 

Projekta “Dabas lieguma “Sedas purvs” dabas aizsardzības plāna izstrāde”  
apraksts 

 

 

Ierosinātāja nosaukums Valmieras novada pašvaldības Attīstības pārvaldes struktūrvienība 
“Projektu vadības nodaļa” 

Projekta iesniedzējs Valkas novada pašvaldība 

Finansēšanas avots ES kohēzijas politikas programma 

Projekta indikatīvais 
īstenošanas termiņš 

2024.gada 1.novembris - 2027.gada 29.oktobris 

Projekta kopējās 
izmaksas 

EUR 300000 

Projekta ārējais 
līdzfinansējums 

EUR 255000 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

EUR 45000 

Kopsavilkums par 
projekta ietvaros 
veicamajām darbībām 
(aktivitātēm) un 
sasniedzamajiem 
rezultātiem 

CFLA ir izsludinājusi projektu iesniegumu atlases kārtu (SAM 2.2.3.3.), 
kuras ietvaros pašvaldības var pretendēt uz finansējumu dabas 
aizsardzība plānu izstrādei. Dabas aizsardzības plāni ir nepieciešami, 
ja pašvaldība plāno piesaistīt finansējumu investīcijām īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās. Piemērs šādi veiktām investīcijām 
Valmieras novadā ir Zilākalna skatu tornis. Pašvaldība ar līdzīgu 
nolūku patlaban izstrādā dabas aizsardzības plānu dabas liegumam 
Burtnieku ezera pļavas. Novada teritorijas, it īpaši tūrisma, attīstībai ir 
svarīga dabas lieguma (turpmāk – DL) Sedas purvs (turpmāk – Plāns) 
dabas aizsardzības plāna aktualizēšana. DL Sedas purvs nav spēkā 
esoša Plāna, iepriekš Plāns šai teritorijai tika izstrādāts 2007.gadā, 
kopš 31.12.2022 tā termiņs ir beidzies. DL Sedas purvs platība, 
atbilstoši pašvaldībā esošajai informācijai ir 7525,73 ha, t.sk. 
Valmieras novadā 6605,72 ha un Valkas novadā 920,01 ha. Valkas 
novada pašvaldība tiks aicināta sadarboties projekta ieviešanā un 
slēgt sadarbības līgumu. Arī lielākais teritorijas apsaimniekotājs – AS 
“Latvijas valsts meži” tiks aicināta sadarboties projekta ieviešanā un 
slēgt sadarbības līgumu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


